
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Con sedi associate di Liceo Classico e Liceo Scientifico - Mistretta 

Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra - Istituto Tecnico Agrario - Caronia 
Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 

Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 
Web: www.iismanzoni.edu.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

 
Prot. N. 7338/c14h-c37        Mistretta, 16/12/2019 

 
Agli ATTI 

All’ALBO WEB DELL’ ISTITUTO 
 

Oggetto: Esito gara per l’organizzazione di viaggi di istruzione a.s. 2019/2020 ed aggiudicazione a seguito di 

procedura di affidamento diretto mediante comparazione sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 

e s.m.i. e ai sensi del D.Lgs 56/2017, per l’IIS Manzoni di Mistretta. 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA AFFIDAMENTO VIAGGI D’ISTRUZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Determina a contrarre per l’indizione della procedura di affidamento diretto sotto soglia ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e ai sensi del D.Lgs 56/2017 per l’organizzazione di viaggi di istruzione 

per l’a.s. 2019/2020, per IIS Manzoni, di cui alla Determina Prot. N. 7071 del 4.12.2019; 

Visto il D.I. N. 129 del 28/08/2018; 

Verificato che sussiste la necessità di individuare una Agenzia in possesso dei requisiti necessari per 

l’affidamento della gestione dei viaggi istruzione a.s. 2019/2020; 

Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare l’offerta di cui al Prot. N. 7074c14c del 

4.12.2019; 

Viste le offerte pervenute nei termini previsti dalla lettera di invito; 

Preso atto del verbale redatto dalla Commissione Tecnica nominata con nota Prot. N. 7200/c01b del 

9.12.2019; 

DETERMINA 

1) Di prendere atto dell’esclusione delle seguenti Ditte: 

• AGENZIA MAG TOUR  

• ORLANDINA VIAGGI 

• SBERNA VIAGGI 

2) Di prendere atto che hanno presentato regolare offerta per i viaggi in: CAMPANIA; PUGLIA-

BASILICATA; PRAGA; 

 le seguenti Ditte: 

• L’ESSE TOURS SNC di BROLO 

• INIZIATIVA VIAGGI di MESSINA 
 

mailto:MEIS001004@istruzione.it


 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Con sedi associate di Liceo Classico e Liceo Scientifico - Mistretta 

Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra - Istituto Tecnico Agrario - Caronia 
Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 

Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 
Web: www.iismanzoni.edu.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

3) Di prendere atto che ha presentato regolare offerta per il viaggio: Grecia in nave da crociera con 
possibilità di PCTO in navigazione, 
 
soltanto la seguente ditta: 
 

• L’ESSE TOURS SNC di BROLO 
 

4) Di procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art.32, c.5 e c.7 del Dlgs 50/2016, che avrà efficacia 
previo accertamento dei requisiti dichiarati, in applicazione all’art.80 D.Lgs N. 50/2016 e D.Lgs 
56/2017, dei viaggi di istruzione per l’a.s. 2019/2020: 
 
all’ Agenzia ESSE TOUR DI BROLO in quanto con offerta conforme a quanto disposto alla lettera 
d’invito ed economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’Art. 95, comma 6, D.Lgs 50/2016, e 
precisamente: 

 
PRAGA Euro 630,00 

GRECIA CROCIERA con PCTO Euro 385,00 

PUGLIA-BASILICATA Euro 355,00  

 
all’ Agenzia INIZIATIVA VIAGGI DI MESSINA in quanto con offerta conforme a quanto disposto 
alla lettera d’invito ed economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’Art. 95, comma 6, D.Lgs 
50/2016, e precisamente: 

 
CAMPANIA Euro 383,00 

 
5) L’aggiudicazione tiene conto delle modalità indicate nelle lettere d’invito per i singoli viaggi, 

incluso il numero minimo di partecipanti. 
 

6) Il presente provvedimento sarà efficace a seguito dell’accertamento dei requisiti dichiarati dalla 
data di pubblicazione e seguirà contratto e conferma degli alunni partecipanti. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Virginia Ruggeri) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi ex art. 3, comma 2, D.Lgs. 39/1993 

 

mailto:MEIS001004@istruzione.it

